2

Дело № 5-42-208/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019

 г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело о привлечении к административной ответственности
Лебедь Марины Степановны, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные), по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Лебедь Марина Степановна находясь в помещении по адресу (адрес), тайно похитила куртку стоимостью *** руб., что представляет собой состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 7.27 ч. 2  КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

 При рассмотрении дела Лебедь Марина Степановна вину признала в полном объеме, подтвердилаа обстоятельства, изложенные в административном протоколе, в содеянном раскаялась.

В силу ст.26.11 КоАП РФ, судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Согласно ст.26.1 КоАП РФ, по делу об административном правонарушении выяснению подлежат наличие события административного правонарушения; лицо, совершившее противоправные действия (бездействия), за которое настоящим Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность; виновность лица в совершении административного правонарушения; обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении; иные обстоятельства имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.

Разрешая дело, судья оценил представленные по делу доказательства, в том числе протокол об административном правонарушении № *** от (дата),  заявление от ФИО-1 от (дата), объяснения от (дата), протокол осмотра места происшествия от (дата), объяснения от (дата), справку на лицо.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

Местом совершения административного правонарушения является: (адрес), что относится к территории судебного  участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Временем совершения административного правонарушения является (дата) (время) .

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, а также исключительных обстоятельств по делу не установлено.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством является признание вины и чистосердечное раскаяние лица, привлекаемого к административной ответственности.

В соответствии с ч.1 ст. 4.1 КоАП РФ административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

На основании вышеизложенного, усматривается необходимость назначения лицу, привлекаемому к административной ответственности, наказания предусмотренного санкцией части 2 статьи  7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в размере *** рублей.

Руководствуясь ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Лебедь Марину Степановну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2  ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде (данные изъяты).

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, Идентификатор18880491190002832871, Наименование платежа: прочие поступления от взысканий штрафа.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ. В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

14.05.2019